

2023-09-28

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr:KUN-2023-00079

Politikerinitiativ - Ändra Riktlinjer för kulturstöd för att underlätta för Nackas kulturverksamheter

Inkom den 19 juni 2023 av Fredrik Holmqvist, (V)

Förslag till beslut

Kulturnämnden noterar att ett arbete som uppfyller intentionerna i initiativet pågår. Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat.

Sammanfattning av ärendet

Vänsterpartiet föreslår att riktlinjerna för kulturstöd bör ändras så att kulturaktörer kan erhålla verksamhetsstöd för tre år istället för ett år. De föreslår även att kulturaktörer med verksamhetsstöd också ska kunna söka stora projektstödet.

Kulturnämnden har beslutat om nya riktlinjer för kulturstöd (§51, 2023-09-19) där aktörer nu kan beviljas verksamhetsstöd för två år, vilket bör utvärderas innan ytterligare förlängning blir aktuell. Nämnden beslutar att behålla kriteriet att aktörer med verksamhetsstöd inte kan söka stort projektstöd. Kulturnämnden har också beslutat att höja maxbelopp för litet projektstöd som i viss mån ökar dessa aktörers möjlighet till bidrag utöver verksamhetsstöd.

Ett arbete som uppfyller intentionerna i initiativet pågår och politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat.

Förslagen i politikerinitiativet

Vid kulturnämndens sammanträde den 19 september 2023 lämnade Fredrik Holmqvist (V) in ett politikerinitiativ. I politikerinitiativet föreslås att:

- Riktlinjer för kulturstöd ändras så att betrodda och etablerade verksamheter kan få verksamhetsstöd beviljade över tre år istället för ett
- Meningen ”Stora projektstödet beviljas inte till kulturaktörer som beviljas verksamhetsstöd samma år.” stryks ur avsnittet ”Stora projektstödet” i Riktlinjer för kulturstöd

Enhetens utredning och bedömning

Under våren 2023 har kultur och fritidsenheten utrett och tagit fram förslag till nya riktlinjer för samtliga av kulturnämndens kulturstöd vilka beslutades i kulturnämnden den 19 september 2023 (§51) . Revideringen innebär att kulturaktörer nu kan beviljas verksamhetsstöd för två år i stället för ett. Förändringen innebär att kulturaktörer med verksamhetsstöd kan planera sin verksamhet mer långsiktigt. Enheten anser att modellen med tvåårigt stöd bör genomföras och utvärderas innan beslut tas att förlänga stödet ytterligare eftersom fleråriga stöd också påverkar möjligheten för fler verksamheter att få verksamhetsstöd.

Kriteriet att aktörer med verksamhetsstöd inte kan söka stort projektstöd, eller omvänt, kvarstår efter revideringen. Verksamhetsstödet är den stödform som medger högst bidragsbelopp av kulturstöden och i den reviderade riktlinjen beslutas maxbeloppet årligen. Kriterierna för verksamhetsstöd omfattar även finansiering av både större och mindre kulturprojekt inom verksamheten.

Söktrycket på stort projektstöd är högt med många aktörer som vill genomföra kulturprojekt i Nacka. Att reservera stort projektstöd till andra aktörer än de som har verksamhetsstöd bidrar till att fler kulturaktörer kan verka i Nacka och ett bredare kulturutbud för medborgarna.

I revideringen har lilla projektstödet utökats från att kunna sökas för maximalt 25 000 kr upp till 40 000 kronor för ett enskilt projekt. En aktör med verksamhetsstöd eller stort projektstöd kan söka och beviljas upp till 50 000 kronor per år. Ändringen medför att fler av de mindre projekt som tidigare behövde söka stort projektstöd, nu rymms inom litet projektstöd och blir möjliga att söka extra stöd för.

Enheten bedömer att ett arbete som uppfyller intentionerna i initiativet pågår och föreslår att politikerinitiativet därmed är färdigbehandlat.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut har inga ekonomiska konsekvenser

Konsekvenser för barn

Förslag till beslut har inga konsekvenser för barn

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 28 september 2023

Bilaga Politikerinitiativ, Ändra Riktlinjer för kulturstöd för att underlätta för Nackas kulturverksamheter, Fredrik Holmqvist (V), 2023-09-19



Anders Mebius
Kultur- och fritidsdirektör
Stadsledningskontoret

Sabina Plomin
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten